<sup>80</sup> Eccli. xiii, 22. <sup>81</sup> Matth. vi, 25. <sup>82</sup> ibid. <sup>83</sup> ibid. 33. <sup>84</sup> Matth. vii, 1. <sup>85</sup> I Tim. i, 7.

(17) Ex codice Ambrosiano 27, x sæculi egregiæ notæ; et ex Reg. 1993, item x sæculi

σαβάβω, ἐκέλευσεν ἔξω τῆς παρεμβολῆς λίθους αὐτὸν **A** rit damnaveritque, ut esset fratrum servus <sup>86</sup>. Moyses, item lato iudicio in cum qui ligna collegerat die sabbati, jussit cum extra castra lapidibus necari <sup>87</sup>. Ejus quoque successor Jesus, sententia in Achan ob furtum prolata, cum domus suppellectile tota exterminavit ipsum <sup>88</sup>. Phinees etiam Zambri fornicationis causa damnans, ipsum hasta confodit <sup>89</sup>. Samuel Agag regem Amalecitarum interemit in conspectu Domini <sup>90</sup>. Elias falsos prophetas damnatos, quasi porcos in torrente jugulavit <sup>91</sup>. Elisæus Giezi acceptæ pecuniæ reum damnavit, effecitque leprosum <sup>92</sup>. Daniel vero lascivos senes sycophantiæ causa ab se damnatos, juxta legem Mosaicam ultus est <sup>93</sup>. Petrus autem, qui accepit claves regni cœlorum <sup>94</sup>, Ananiam cum uxore, quod partem pecuniæ ex vendita propria possessione subduxissent, damnans, extinctos subito cadere fecit <sup>95</sup>. Et Paulus quoque Alexandrum fabrum judicavit dicens: *Reddet illi Dominus secundum opera sua* <sup>96</sup>. Hymenæum vero atque Philetum tradidit Satanæ, ut ediscerent non ultra blasphemam effari. Arguit autem Ecclesias Corinthiorum, quod non judicaverint, his verbis: *Non est inter tos sapiens quisquam, qui possit judicare inter fratrem suum? An nescitis quia angelos judicabimus* <sup>97</sup>? Si itaque omnes justii, qui judicaverunt, non ideo condemnati, imo vero ad spirituale ministerium allecti et cooptati sunt, quare non ut illi judicandum esse censeamus? Ait itaque Dominus: *Nolite judicare, ut non judicemini*, non ideo sane ut quid faciamus vel admittamus, de quo **C** iudicium non feramus; sed quia Pharisæi et Scribæ se mutuo judicabant et damnabant, ipsi vero non sese emendabant. Sic homicidam illum, secundum legem, capitis damnarunt, cum ipsi interea prophetas inique trucidarent; mœchum adulteri causa pœnas luere decreverunt, cum ipsi ceu equi lascivi hinnirent ad alienas uxores <sup>98</sup>: sententiam in furem tulerunt, ipsi raptiores pecuniæ alienæ. Erantque *excolantes culicem, et deglutientes camelum* <sup>99</sup>. Quod autem tales fuerint Pharisæi atque Scribæ, palam est ex iis quæ singulis eorum in sequentibus ait Dominus: *Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, trabem autem, quæ in oculo tuo est, non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo: Sine ejiciam festucam de oculo tuo? Hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo, et tunc perspicias ut educas festucam de oculo fratris tui* <sup>1</sup>. Quod si tu in oculo tuo habes intemperantiæ et libidinis trabem, ita ut excutias, qui possis proximum tuum avertere a festuca levis cujusdam peccati? Divinus autem Paulus ad Romanos scribens, de hypocritis hujusmodi, qui pietatem ementuntur, talia fatur: *Qui alium doces, teipsum non doces; qui prædicas non furandum, furaris; qui dicis non mæchandum, mæcharis; qui abominaris idola, sacra expilas; qui in lege gloriaris, per præ-*

<sup>86</sup> Gen. ix, 26. <sup>87</sup> Num. xv, 35. <sup>88</sup> Josue vii, 25. <sup>89</sup> Num. xxv, 8. <sup>90</sup> I Reg. xv, 33. <sup>91</sup> III Reg. xviii, 40. <sup>92</sup> IV Reg. v, 27. <sup>93</sup> Dan. xiii, 62. <sup>94</sup> Matth. xvi, 18. <sup>95</sup> Act. v, 1-10. <sup>96</sup> II Tim. iv, 11. <sup>97</sup> I Cor. vi, 5, 3. <sup>98</sup> Jerem. xv, 8. <sup>99</sup> Matth. xxiii, 24. <sup>1</sup> Matth. vii, 3-5.

variationem legis Deum inhonoras<sup>1</sup>. Et rursum : In quo enim iudicio iudicas alterum, teipsum condemnas : eadem enim agis qui iudicas<sup>2</sup>. Sicut et transgressores Paschalis, per Paschalis prævaricationem Christum inhonorant, cuius est Pascha. In qualibet igitur re, qui alium iudicat, siquidem is idipsum peragat, seipsum iudicat; velut duo illi senes, qui cum de Susanna quasi adultera iudicium tulissent eamque damnassent, secundum Mosaicam legem, adulterii ipsi quoque damnati sunt. Pharaon autem in qua mensurâ mensus est, remensum est ipsi : qui enim pueros in fluvio demergi ac suffocari iusserat, ipse quoque submersus periit in mari Rubro. Sacerdotes vero qui Zachariam ad altare trucidarunt, ipsi quoque sub altari a Romanis jugulati sunt : ut ediscas quod in tuietur ei; et per quæ quis peccaverit, per hæc et

Athanasii,

De incontaminatis mysteriis.

Nolite sancta dare canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ait Christus<sup>3</sup>. Id sane recti iudicii est. Neque enim Dominus indiscriminatim ac sine distinctione dixit : Date sancta et margaritas omnibus; sed, Nolite dare sancta canibus, id est malis operariis, dicente Apostolo : Videte canes, videte malos operarios, videte porcos<sup>4</sup>; quo significantur libidinosi homines. Neque abs re sane, sed admodum congruenter porcis libidinosi comparantur. Quemadmodum enim si quis porcum ex cæno eduxerit, id sibi porcus damno esse arbitratur; ita si quis libidinosum ex cæno voluptatis avertat, is temperantiæ consiliarium non amici, sed adversarii loco habet. Ne projiciamus ergo nostras incontaminatorum mysteriorum margaritas ante homines porcis similes. At dicet quispiam : Sacrorum participes esse volunt, et sunt tamen canes impudentes, et porci volutati in cæno voluptatis : tu vero ne dederis. Nam ægri quoque aquam postulant, sed medici vetant; tyranni regiam purpuram expetunt, sed illius custodes, periculum suspicantes, non concedunt. Vide ergo tu quoque, diacone, ne indignis purpuram Impeccabilis corporis præbeas; ne rationi reddendæ, non secundum Romanas leges, sed secundum Domini dicta, obnoxius sis. Nolite, igitur, sancta dare canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, inconsideratis scilicet cogitationibus, et conversi dirumpant vos<sup>5</sup>, schismata hæresesque facientes.